CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 037-2015-Construção  de um  Campo Futebol V Josinópolis.doc

Requerimento de nº. 037/2015.

Assunto: Reiterar o requerimento 09/2013 que, Solicita a construção de um
campo de futebol na Vila Josinópolis, Região do Rio Preto, município de
Marabá.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para a SEMEL,
da solicitação para a construção de um campo de futebol na Vila Josinópolis,
Região do Rio Preto, município de Marabá.

Justificativa

 Tendo em vista os inúmeros benefícios disponibilizados através do
esporte e que a referida comunidade não é beneficiada por tal, solicito do
executivo que através da Secretaria competente venha interceder pela referida
comunidade na construção de um campo de futebol, no qual trará a mesma uma
satisfação no que se relaciona a esporte e lazer, haja visto que o esporte é hoje
uma das maiores armas da sociedade para retirar o jovem dos caminhos da
marginalidade.

Sala das Sessões em 08 de Abril de 2015.

  Atenciosamente,